VIVA

Uhoyjiinuljutt Swwuyuiphiiphtt owpdwujut Juuh swslnyp b wkjuininghwittph hwuwbkjhnipynih
Mobile coverage and technology availability on interstate roads
MoGmIpHOe IOKPHITHE U AOCTYII K TEXHOJIOTMAM Ha MEXTOCYAapCTBEHHBIX JOPOTax

Uhowtnuju Smuwuunh
Interstate road
MexrocymapcTBeHHas Jopora

Mnnmpjniu (pun
puwluruyptph)
Direction (by settlements
Hampassnenmne (110 HacesleHHBIM
IIyHKTaM)

Kwuwwwphh
Epupnipiniu
Road length
ITpoTxeHHOCTD
JOporH

Yu/km/xm

LTE swélnp
LTE coverage
IToxpsrtue LTE

> -115dBm

> -105dBm

> -95dBm

M1

Bplwt-Fnudph-22 uwhdw
(Pudpu)
Yerevan-Gyumri-RA border
(Bavra)
Epesan-T'tompu- rpanuna PA
(BaBpa)

169

83.4%

44.7%

19.5%

M2

Bplwt-Gpwuju-Unpudwii-
Swpl-Ywwywu-Uknph-22
uwhdwb
Yerevan-Yeraskh-Noravan-Tatev-
Kapan-Meghri-RA border
Epesan-Epacx-Hopapan-TaTes-
Kaman-Merpu-rpanuna PA

380

88.7%

58.3%

25.1%

M3

22 uwhdwl (Uwpqupw)-
Juwbwdnp-Swphp-22 uwhdwl
RA border (Margara)-Vanadzor-

Tashir-RA border
I'pannna PA (Maprapa)-
Banazgsop-Tammp-rpanuna PA

184

80.1%

41.2%

15.3%




M4

VIVA

Bplwb-Ulwb-Poliwb-22

uwhdwi
Yerevan-Sevan-Ijevan-RA border
EpeBan-Cesan-WmxeBan-rpanuna
PA

148

81.5%

38.0%

13.6%

M6

Eplwb-Updwhp-22 uvwhdwl
Yerevan-Armavir-RA border

EpeBan-Apwmasup- rpanuna PA

62.4

96.3%

65.2%

31.6%

M7

Jutwdnp (M3 hundwb Jhwn)-
Ujuykpnh-Z2Z vwhdwb
(Pugpunuphkiy)
Vanadzor (M3 intersection)-
Alaverdi-RA border (Bagratashen)
Bamazzop (Touka mepecedyeHus C
M3)-Anaseppu-rpanuna PA
(Barparamen)

93

81.3%

45.3%

15.4%

M8

M3-Uyhuiwl-Ynidph-22
uwhdwi
M3-Spitak-Gyumri-RA border
M3-Cnurax-I'itompu-rpanuna PA

54.3

80.4%

35.0%

10.8%

M9

Juwbwdnp (M6 hmwndwb Jhwn)-
Vhihgut
Vanadzor (M6 intersection)-
Dilijan
Bamazzop (Touka mepecedyeHus C
M6)- Iunvxkan

37

86.1%

46.0%

14.9%

M2 (Unpujwtth piwsdbpnily)-
Qnphu-Stn-Unnthdnp-22
uwhdwi
M2 (Noravan crossroad)-Goris-

Tegh-Kornidzor-RA border

58

84.0%

47.4%

24.5%
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M2 (mepexpecrox Hopasan) —

rpanuna 'opuc-Tex-Kopruzazop-
rpanuna PA
M10 Ulwt-Uwpunniuh-dwpnkihu- 120 66.8% 24.0% 6.0%
2Z uwhdwl
Sevan-Martuni-Vardenis-RA
border

CeBan-Mapryuu-Bapaennc-

rpanuna PA

* Owsdlnyph wpdtpubpp Uninwynp ku
* Coverage values are indicative
* BeTM4MHEI TOKPBITUA IPUMEPHBI
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