



**Միջպետական ճանապարհներին շարժական կապի ծածկույթ և տեխնոլոգիաների հասանելիություն**  
**Mobile coverage and technology availability on interstate roads**  
**Мобильное покрытие и доступ к технологиям на межгосударственных дорогах**

Միջպետական ճանապարհ Interstate road Межгосударственная дорога	Ուղղություն (ըստ բնակավայրերի) Direction (by settlements Направление (по населенным пунктам)	Ճանապարհի երկարություն Road length Протяженность дороги կմ/km/км	LTE ծածկույթ LTE coverage Покрытие LTE		
			≥ -115dBm	≥ -105dBm	≥ -95dBm
M1	Երևան-Գյումրի-ՀՀ սահման (Բավրա) Yerevan-Gyumri-RA border (Bavra) Ереван-Гюмри- граница РА (Бавра)	169	83.4%	44.7%	19.5%
M2	Երևան-Երասխ-Նորավան-Տաթև-Վապան-Մեղրի-ՀՀ սահման Yerevan-Yeraskh-Noravan-Tatev-Kapan-Meghri-RA border Ереван-Ерасх-Нораван-Татев-Капан-Мегри-граница РА	380	88.7%	58.3%	25.1%
M3	ՀՀ սահման (Մարգարա)-Վանաձոր-Տաշիր-ՀՀ սահման RA border (Margara)-Vanadzor-Tashir-RA border Граница РА (Маргара)-Ванадзор-Ташир-граница РА	184	80.1%	41.2%	15.3%



<b>M4</b>	Երևան-Սևան-Իջևան-ՀՀ սահման Yerevan-Sevan-Ijevan-RA border Ереван-Севан-Иджеван-граница РА	148	81.5%	38.0%	13.6%
<b>M5</b>	Երևան-Արմավիր-ՀՀ սահման Yerevan-Armavir-RA border Ереван-Армавир-граница РА	62.4	96.3%	65.2%	31.6%
<b>M6</b>	Վանաձոր (M3 հատման կետ)- Ալավերդի-ՀՀ սահման (Բագրատաշեն) Vanadzor (M3 intersection)- Alaverdi-RA border (Bagratashen) Ванадзор (точка пересечения с M3)-Алаверди-граница РА (Баграташен)	93	81.3%	45.3%	15.4%
<b>M7</b>	M3-Սպիտակ-Գյումրի-ՀՀ սահման M3-Spitak-Gyumri-RA border M3-Спитак-Гюмри-граница РА	54.3	80.4%	35.0%	10.8%
<b>M8</b>	Վանաձոր (M6 հատման կետ)- Դիլիջան Vanadzor (M6 intersection)- Dilijan Ванадзор (точка пересечения с M6)-Дилижан	37	86.1%	46.0%	14.9%
<b>M9</b>	M2 (Նորավանի խաչմերուկ)- Գորիս-Տեղ-Կոռնիձոր-ՀՀ սահման M2 (Noravan crossroad)-Goris- Tegh-Kornidzor-RA border	58	84.0%	47.4%	24.5%



	M2 (перекресток Нораван) – граница Горис-Тех-Корнидзор- граница РА				
<b>M10</b>	Սևան-Մարտունի-Վարդենիս- ՀՀ սահման Sevan-Martuni-Vardenis-RA border Севан-Мартуни-Варденис- граница РА	120	66.8%	24.0%	6.0%

\* Ծածկույթի արժեքները մոտավոր են

\* Coverage values are indicative

\* Величины покрытия примерны

Թարմացված է 2026թ. փետրվարի 25-ին

Updated 25 February 2026

Обновлено 25 февраля 2026г.